各 位                                   平成 17年 10 月 24 日

会 社 名  日本精工株式会社
代表者名  代表執行役社長 朝香 聖一
（コ ー ド 番 号  6 4 7 1  東 証 第 一 部 ）
問合せ先  執行役経理部長 斉藤 佳男
  TEL 03-3779-7060

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 17 年５月 13 日に公表いたしました平成 18 年３月期（平成 17 年４月１日～平成 18 年３月 31 日）

中間期及び通期の業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

１．平成 18 年３月期中間業績予想の修正（平成 17 年４月１日～平成 17 年９月 30 日）

（１）連結

    （単位：百万円、％）
 売上高 営業利益 経常利益 中間純利益

前回の業績予想（Ａ）
（平成 17 年５月 13 日 発表） 299,000 19,000 17,000 10,000

今回修正予想（Ｂ） 303,000 18,400 16,900 10,000

増減額（Ｂ－Ａ） 4,000 △600 △100 －

増減率（％） 1.3 △3.2 △0.6 －

（ご参考）

前年同期実績(平成16年９月期)
287,287 19,456 17,755 11,816

（２）単独
    （単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 中間純利益
前回の業績予想（Ａ）

（平成 17 年５月 13 日 発表） 203,000 5,500 6,500 4,500

今回修正予想（Ｂ） 204,000 6,000 7,000 7,300

増減額（Ｂ－Ａ） 1,000 500 500 2,800

増減率（％） 0.5 9.1 7.7 62.2

（ご参考）

前年同期実績(平成16年９月期)
188,724 5,727 4,651 3,243

２．平成 18 年３月期通期業績予想の修正（平成 17 年４月１日～平成 18 年３月 31 日）

（１）連結

    （単位：百万円、％）
 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回の業績予想（Ａ）
（平成 17 年５月 13 日 発表） 610,000 41,000 37,000 22,500

今回修正予想（Ｂ） 620,000 41,000 37,000 22,500

増減額（Ｂ－Ａ） 10,000 － － －

増減率（％） 1.6 － － －

（ご参考）

前期実績(平成 17 年３月期)
580,989 38,283 33,100 22,349

（２）単独

    （単位：百万円、％）
 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

前回の業績予想（Ａ）
（平成 17 年５月 13 日 発表） 415,000 11,500 11,500 7,500

今回修正予想（Ｂ） 420,000 12,000 12,000 11,000

増減額（Ｂ－Ａ） 5,000 500 500 3,500

増減率（％） 1.2 4.3 4.3 46.7

（ご参考）

前期実績(平成 17 年３月期)
391,751 11,995 10,491 6,933

３．修正の理由

平成18年３月期中間期の業績予想につきましては、上場株式の持合い解消に伴なう投資有価証券売却
益25億円を特別利益に計上すること等により修正いたします。なお、連結中間純利益につきましては、
米州等における事業構造改善費用18億円の特別損失への計上もあり変更ありません。
 また、通期の業績予想につきましても、上記理由ならびに直近の状況を踏まえ修正いたします。

以 上